magnitudinem illius circumflexus, qui non minor ora Indorian esset, Alexandro nunciasse promontorium esse longè in Oceanum perre-
ctum, quod ex ijs qui cum Nearcho ex India nauigabant, prinsquam in sinum Persicum fle-
tarent, ante se uiderant: parumq; abfuisse, quin eodem traiecerint. nam ita faciundam One-
crito gubernatori uidebatur. Ceterum Nearchus id à se ueritum scribit, ut nauigato per cir-
cuitum sinu Persico, posset Alexander ea re-
nunciare pro ueris, quorum explorandorum
gratia missus esset. Non enim ut mare, sed ut
oras mari adiacentes agnosceret, ex ipius ora
incolas, eorianq; mores, stationes, portus, aquas,
terrassq; frugiferas ex iucem inculcas atq; aspe-
ras edisceret, se missum esse: ex eam rem salutis
exercitus fuisse, qui seruari non posuisset, si ad
Arabia deserta nauigasset, propter qua Hiero-
ron retrocessisse dicitur. Interim uero dum tri-
remes adificantur, portusq; apud Babylonem
soditur, Alexander per Euphratem ad am-
num Pollacopam deuenctus est. Abegit autem is
amnis à Babylone D C C C. fermè stadia: ex
Euphrate oritur, non ex fonte. namq; Euphra-
tes ex Armenia montibus oriens, hyberno tem-
pore imbribus in nubes concretis tenuior, intra
alueion sc̄e cohiberet: uere autem, sed magis cum
sol aestate retrogradus fieri coepit, solutis nimibus
ingens exit, ripasq; supergressus Assyriorum
camp

campos inundat: totamq; regionem circumie-
tum obtrueret, nisi se se Pollacopam in flumen,
deinde in paludes ac stagna exoneraret: que
usque in Arabiam fines continuata, deinde
magno spatio per uada, postremò per matros
subterraneos meatus in mare funduntur. Reso-
luit uero niuibus præseruim circa Vergiliarum
occasum, Euphrates minor clabitur, & nihil
minus magna pars eius per Pollacopam in ta-
cues deriuatur. nisi autem Pollacopas septus
intra alueum coerceretur, usque adeò exhan-
rietur omnis aqua, ut Assyriorum campos
irrigare non posset. Quapropter eius exitum
in Pollacopam obstruere, Babyloniorum sa-
trapæ caræ est: idq; ingenti opere perficitur, li-
cer hand difficulter obstruatur: quoniam terra
ipsa limosa, ac plurimum lutoſa est: que ubi
in se fluminis aquam admisit, non facile reflo-
etitur. idq; operis denis hominum millibus tri-
mestre erat. Qua Alexandro enarrata, inci-
tuuerunt cum, ut aliquid in uilitatem Assy-
riem medicaretur. Itaq; qua in Pollacopam de-
riuabat Euphrates, eius exitum firmius ob-
struere instituerat. Cumq; ad x x x. stadiis ul-
terius progressus esset, solam reperit lapidibus
interiectis solidius, quod discissum, & ad anti-
quam fossam (per quam Pollacopas labebat-
tur) congestum, non sineret facile aquam dif-
fundè, prope terrena ipsius firmat. item: arque
ita

ña statis anni temporibus aquarum conser-
 fio facilis futura uidebatur. Huius rei maxime
 graia: Alexander ulterius per Pollacopam
 nauibus uectus , nauigando in lacus peruenit,
 Arabie propinquos: ubi placita siue oppor-
 tunitate, urbe adificauit, atq; eò coloniam de-
 duxit ex Gracis mercenarijs quicunque aut fe-
 nectute aut agitudine aut casu aliquo inua-
 diores facti, ea loca incolere quam castra sequi
 maluerunt. Deinde spretis Chaldeorum moni-
 tis, quoniam nihil sibi sinistri contigerat (nam
 à Babylone diuerterat , ut denunciatum ma-
 lum euitaret) quasi omne periculum tempus
 ademisset, fiducia plenus retro per paludes na-
 uigabat, Babylonem à sinistra habens. Cumq;
 pars nauium ignaris gubernatoribus propter
 paludium multiplices flexus incerta erraret,
 misso duce qui ni am demonstraret, totam claf-
 sem continuo reduxit. Ferunt circueas paludes
 ac lacus esse complura regum Assyriorum
 sepultra: cumq; nauigando pergeret (ipse enim
 ut fertur triremem qua uehebatur , forte cum
 regebat) obortus malidiorem uentum or-
 natum capit is ac diadema ei abstulisse : dia-
 dema uento raption harundini , que forte
 monumento cuidam veterum illorum regione
 innata erat , h. esisse : capit is ornamen-
 tum haud procul ab eo (erat enim ponde-
 rosius) in aquam concidisse , id'que futurè
 casua

casus triste prodigium habitu. Ad hec alind
tristius accessit. nam cum nauta quidam stren-
uus se se in paludem conieisset, receptione dia-
dema, ne manu gestans aqua perfunderet, ca-
piti suo impositum, ad Alexandrum reporta-
uit. Plerique eorum qui res Alexandri scri-
perunt, talento ob eam rem donatum scribunt:
deinde accepto premio, capite puniri iussim:
Chaldeis ueribus haud negligendum monen-
tibus, quod tam temere diadema regiu induis-
set. Aristobulus autem (cui magis crediderim)
refert, illum talentum, deinde plagas accepisse.
quod iniuriam diademati fecisset, eumq; Phœ-
nicem fuisse. Sunt et qui afferant, Seleucum
hunc fuisse: idq; factum significasse et Alex-
andro interitum, et ipsi Seleuco magnum
mox eventurum imperium. Illum enim inter
eos qui Alexandro successerunt, ingentem
tum imperio, tum animo, tum opibus regem
fuisse, caterosq; superasse. Reuersus Babylonem
Alexander Peucestam cum Persis circiter
x. millibus è Perside regressum reperit: ma-
gnam quoque Tapuroran et Cossaorian ma-
num adduxerat. Venerat item Philoxenus ex
Caria, cum eius gentis quam plurimis. Me-
nander quoque ex Lydia, Lydos complures
aduixerat. Accesserat et Menidas, cum co-
pijs sibi attributis. Inter haec aduenerunt Gra-
cia legati, iijq; ipsi coronati, et congratulantes
aureis

dureis coronis Alexandrū coronauere. Ab eo tamen haud procul certè mors aberat. Tum Persis collaudatis, quòd Peuceſta pa-ruiffent, ex iuē Peuceſta, quòd eos mo-deratè sapienterq; gubernassei, ipſos in Ma-cedonicos ordines rededit omnes, ita tamen, ut decurio Macedo eſſet, itemq; ſemidecurio, ita à mercede quam capiebat appellatus: que quidē minor erat quam decurionis, maior au-tem quam ceterorum qui ſine honore milita-bant. Secundum hos xii. Persæ, ultimus uero decurio Macedo eſſet, ex huic x. ſtateret ſlipen-dium eſſet. Quapropter coniugebat in ſingulis quibusq; decurijs Macedones quatuor ineſſe, et quibus tres plus mercedis capiebant. quartus decuria princeps erat. Persæ uero xii. erant. Macedones patrijs armis inſtructi ibant, Perſæ uero alijs ſagittis, alijs quidē amictatis iacu-lis utebantur. Interim Alexāder crebro clas-fem ad remum exercebat: triremes cum qua-drirēmibus celeritate certabant, coronabā-turq; uictores tam remiges quam ipſi nauium gubernatores. Per eosdem dies uenerunt ex ab Ammone, quos ſciscitatum miseraſ, quos ho-nores ſibi eſſet, a Hephaeftioni mortuo tribue-re: hiq; renuniauerunt, tanquam heroi ſaci-ficari fuiſ eſſe, ita Ammoni placere. Quo ora-culo letatus, poſthac illum tanquam heroë colli iuſſit, eiq; congrua ſacrificia inſtituit,

ꝝ Post

Post hac Cleomeni, improbo viro, qui multos
cōtumelias Aegyptios affecerat, epistolā scri-
psu. Quam quidē quo ad memoria benevolen-
tie, qua defunctum Hephaestionē prosequeba-
tur, haud reprehenderim: sed multarū aliarū
causa reprehēsione non carere existimauerim.
Inebat per epistolā, q̄ in urbe Alexandria,
q̄ in Pharo insula: in qua curris erat tunc ma-
gnitudine sum opere excellens, tēpla Hephae-
stioni adificari, q̄ ipsam Pharum ab eiusdem
Hephaestionis nomine appellari. ad hac tabel-
liones tabulis, quas inter cōtrahentes cōficeret,
Hephaestion's nomen inscribere. Que quidem
haec tenus reprehendo, quod in rebus haud ma-
gnis plus nimio occupatus videbatur. Illud au-
cem ualde reprehendendum duxerim. Si enim
(inquit, ad eundem Cleomenem scribens) in
Aegyptium ueniens ego, templa Hephaestioni
uelui heroi tua opera instructa inuenero, non
solum veterum déclitorum, sed etiam omnium
qua postea commiseris, ubi gratiam fecero.
Hoc ab amplissimo rege scriptum esse homini
multis populis imperanti præscrim malo, non
improbare non possum. Sed iam Alexandri
exitus appropinquabat: quem ex huiusmo-
di re maxime significatum q̄ signifi-
catum, Aristobulus scribit. Nam cum co-
pias, que cum Peuccata præside Philoxeno ac
Meandro uenerant, in Macedonicos ordines

(ue)

(ut paulò antè diximus) diuideret, sui affectus.
 cion è solio surgens paulum inde concessisser,
 interim obscurus quidam homo (sunt qui di-
 cant captiuum fuisse) cum regiam sellam rege
 vacuam animaduerteret, per medios eunuchos
 sella circumfusos (nam amici regē secuti fue-
 runt) in eam sessum se contulit. Quod ubi cir-
 cumstantes conspicati sunt, cion non auderent
 eum sella detrahere, lege Persarum inhibente,
 præ dolore ueluti in ingenti infortunio, cum id
 in sinistram partem acciperent, ora pectoraq;
 unguibus fædere cœperunt. Quod ubi Ale-
 xandro renuntiatum est, continuo inde abstra-
 ctum, in questionem dari iussit, ut sciret an cu-
 iuspiam consilio tantum facinus perpetrasset.
 De nomine confessus, levitatem quadam compul-
 sionē id fecisse respondit. Quapropter uates,
 multò magis timendum esse, id interpretati
 sunt. Pancisq; diebus interiectis, cùm dys pro
 consuetudine sua sacrificasset, pro tantiis ui-
 elorū gratias agens, aliqua & noua sacri-
 ficia ex uariis monitu instituisset, cum ami-
 cis epularus est, conuiustumq; ad militem no-
 tem produxit. Fertur etiam, per decuriis ac
 centuriis in sacris exercitiis uinum exhibui-
 se. Sunt qui scribant, uoluisse eum è conuiuio
 in cubiculum abire: sed Midiuū unum ex ami-
 cis, tunc maximè ei acoptum, rogasse, n*i* apud
 se manentes, esse quod eum maximè delecta-

ret. Regis uero diurnoru[m] aetorum libri hoc habent, cum persuerasset aliquantum in spectan-
dis apud Midium ludis, posasse, deinde lotum
edormisse: ac rursus apud eundem Midiu[m] coe-
nasse, atque iterum ad muleam noctem bivisse:
mox a potu digressum, rursusq[ue] lotum, parum
quid mandisse, ibi q[ue] (iam enim in febrim inci-
derat) cubuisse. deinde lectica delatum, uia
constituerat, sacrificasse. Inter haec iter copia-
rum ducibus pronuntiass[er]e: et eos quidem qui
terra profecturi essent, quarto post die: qui uero
secum nauigaturi, quinto die paratos esse ins-
sisse. Post haec lectica delatum, nauimq[ue] ingressum
flumen traiecss[er]e, et in amoenissimos hor-
tulos se contulisse, ibi q[ue] denuo lotu[m] requieuisse.
Postridie quoque denuo lotum, consueta dies
sacra fecisse: ingressumq[ue] cubiculum, cum Mi-
dio colloquientem, imperasse ducibus, uia mane
adessent: deinde coenasse modicè quidem ac so-
brie, in cubiculum regressum, rursus febri cor-
ruptionem, totamq[ue] noctem elanguisse. Sequenti
die lotum denuo sacrificasse, nauigatione (qua
serio die futura erat) Nearcho ac ceteris du-
cibus iterum denuntiata. Alteroq[ue] die lotum,
pro salute sua sacrificasse. nec tamen iecirco
febri lenatum. Postero die cum ingrauescere
uis morbi cœpisset, itidem sacra fecisse: seq[ue]nti
transferri domū, que erat balneis uicina, ins-
sisse, nec postero ac sequenti die sacrificare de-
stituisse.

fitisse. Deniq; cū laboraret febri, angereturq;
 uehementius, copiarum duces in regiam acce-
 sisse. Caterorum ordinum principibus ante fo-
 res consistere insis. Nouisse quidem ingredien-
 tes ad se, sed eos nominatim compellare ne-
 quiuissē, coarctatis iā uocis meatus: eoq; bi-
 duo agerrimē se habuisse. Hac ex regis diurnis
 commentarijs. Cum uero milites partim mor-
 tuum suspicarentur, mortemq; celari crederet,
 partim eius desiderium ferre non possent, moe-
 sti se in regiam intulerunt, ut sibi regis uiden-
 di copia fieret orantes. hiq; à custodibus ad-
 missi sunt: sed iam uox regem defecrat. Itaq;
 quod unum poterat, erecto paulum capite ad-
 euntes inspectans, singulis dexteram prebuit.
 Isdem diurnis actus continetur, in Serapionis
 phano per uigilasse Pithonem, Aitalem, De-
 mophoontam, Peucestam, Cleomenem, Menida,
 ac Seleucum, percontatosq; deum, an melius
 fore Alexandriū in templum suum, ut à se
 curaretur, deferri: edit amiq; uocem, Non opor-
 tere. nam ibi permanentes, habiturum melius.
 idq; Alexandro per amicos pro optimo renun-
 ciatum. Caterum illum paulò pōst, tanquam id
 sibi melius fuerit, decessisse. Hac Ptolemaeus &
 Aristobulus de Alexandri morte scripsere.
 Quidam ad hac adjiciunt, cum amici ex eo mo-
 riente quererent, cui nam ex ducibus regnum
 relinqueret: respondisse, Præstantiori. Idq; à se

ita ambigue prolatum, quasi ingens certamen
 de regni possessione mox inter illos orientium
 presagiret. ex quo existimabat maius ac diu-
 turnum desulerium sui, apud milites fore. Neq;
 uero me praterit, multa alia prater hac de
 Alessandro scripta esse, et inter cetera, quod
 ex ueneno mosso ab Anipario perierit, cuius
 ueneni inuentor Aristoteles fuisse, proper
 Callisthenis necem Alexandru metuens, idq;
 à Cassandro Antipari filio (ut quidam pu-
 tant) muli ungula (nam aliud ferri non po-
 terat) allatum, per Iollam minorem Cassandri
 fratre regi traditum. Nec defūm qui scribant,
 Midium, quod amator Iolla esset, eiusdem sce-
 leris concium ac participem fuisse: ob eamq;
 causam Alexandru ea nocte per ludum deti-
 nuisse. nam post haustum poculum, intolerabili-
 les dolores regi subito exortos. Sunt etiā quos
 scribere nequaquam producerit, Alexandrum
 cum iam de fatore desperaret, uoluisse sc̄e elam
 suis in Euphratē coniūcere, uti sublatu ex ho-
 minum oculis, certiorcm apud posteros fidem
 faceret, se ex deorum genere ortum, ad deos
 abiisse. Sed à Roxane uxore, que consilium
 eius intellexisset, cum uellet exire, inhibitum,
 quæsumq; exclamasse, inuidere illam sibi di-
 uine originis sua gloriam. Que, iecirco magis
 attigit, ne in ea ignorasse uidear, quam quod
 uera aut uerisimilia esse existimem. Decepsis
 autem

Audem Alexander c x i i i i . Olympiade,
 Hegesia Athenis summum magistratum ge-
 rente. Vixit duobus et xx x annis, mensi-
 busq; octo, quem admodum Aristobulus tra-
 didit. Annis uero xii regnauit, ac mensi-
 bus illis octo. Statura corporis decorafuit, la-
 borum patientissimus, in agendo strenuus ani-
 mo ingentilis, glorie studiofissimus, circa uolupta-
 tes corporis moderatus, rerum diuinarum ac
 ceremoniarum cultor, consilio bonus, in conie-
 cturando solers: ad hac sapienter exercua-
 ducere, copias armare, acies instruere, mi-
 lites oratione excitare, et (ubi opus esset)
 communicare periculo labantes confirmare,
 impigre omnia obire, prauenire hostium con-
 filia, promissa seruare, pecuniam contemne-
 re, liberalitate in suos uiri. Si quid autem for-
 zasse natus est aut insolens aut crudele perpe-
 trasse, id sancte hand multum in eo notandum
 censuerim, si florentem adhuc aratem, si con-
 tinuatos prosperarum rerum cursus, si adulata-
 tores (qui reges duco, rectoq; distrahere con-
 nanent) animaduiciamus. Sed illud sanctis scioz
 nullum unquam antiquorum regum in sanctam
 post peccatum paenitentiam uenisse. Plerique
 enim quamvis se delinquisse sciunt, id tamē tan-
 quam recte factū pertinaciter defendūt, culpa-
 suam per hunc modum celatum iri existinan-
 tes. Qui muti quidam magno errore teneri uan-
 dentur.

dentur. *Summa etenim medicina peccati est*
 (*quantum ego existimo*) *& peccatiū confueri*
suūm, & eiusdem pœnitentiā præ se ferre. nam
 qui iniuriā accipit, illam haud dubie aliquan-
 to leuius perfert, si eum qui intulit, & faceris se
 deliquisse, & iniurie pœnitere animaduertas.
 Ad hæc, qui violat alterum, si dolere se facto-
 doceat, bonam spem ceteris præstat, se post hac
 nihil admissurum cale. Nam quod Alexāder
 originē suam in Iouem referebat, non maxime
 reprehēdendū cœsucrim. neq; enim is mihi mi-
 nus clarus atq; inclitus aut virtute, aut rebus
 gestis, aut gloria fuisse uidetur, quam Minos,
 quam Asacus, quam Rhadamanthus: qui ge-
 nus suum & ipsi in Iouem referentes, haud ta-
 men ab antiquis improbati sunt. Nec uero aut
 Theseus, aut Apollo carpitur, quod ille sibi
 Neptunum patrem, hic Iouem finxerit. Verum
 & Persicus habens arte quadā à rege mihi
 sumptus uidetur, ne à Barbarorū moribus o-
 mnino alienus uideretur, atq; ut cōtra Mace-
 donū iracundiā frani aliquid haberet. Quam-
 obrem is mihi uidetur Macedonum ordinibus
 Persas melophoros inferuisse: equitibus uero,
 qui pari cum ijs honore essent. Longas autē po-
 tationes nō iccirco ab eo cōstitui solitas Ari-
 stobulus scribit, quod esset uini audius (neque
 enim mucus erat in potu) scđ magis, ut amicos
 delectaret. *Quisquis igitur Alexandrū uitæ-*
 perare

perare nütur, ne ea solum cogitet que nütuperatione digna censentur, sed omnia eius bona malaq; unum in locū cōgerat. Consideret, quis fuerit, qualis fortuna usus, in quantam gloriam euectus sit: qui sine controuersia Asia atque Europa prefuerit, cuius nomen in omnibus terrarum orbem peruaserit: cogitet praeijs qua laudantur, minima esse qua in eo uituperentur: tum facile iudicabit, in tanta uirute atq; fortuna, ea uicia facile tolerari posse, qua ex ipse post factū (ucluti maiestati sua indecora) detestatus sit. Quod autem ad deorum originē, quā sibi ipse asserebat, attinet, is mihi quidē non sine summo quodā ac diuino consilio ex genitus ex natus uidetur, quem mortalius nemo adhuc aut fortuna aut factis aquare potuerit. quod ex diuina oracula in eius morte significasse uidetur, ex species uigilatibus atq; in somnijs uisa, honoresq; propè diuini eidē decreti, tum alia post tantum temporis spatium Macedonian genti illius honori hactenus exhibita. Quapropter licet in huius historie contextu nonnulla illius facta reprehēderim, eundem tamen admirari me haudquaquam piquerū. Ea tamen tū ut sententiam meam proferrem, cum communis militaris causa reprehendi: cuius rei gratia ex ego non absq; diuina quodam instinctu, ad hanc historiam scribendam me conculi.

Z S A R R I A

ARRIANI NICOME-
DENSIS DE REBUS GE-
Itis Alexandri Magni regis
Macedonum Lib.
ber vii d.

Videtur hic liber scorsim ab Arriano de Indi-
carum rerum tractatione scriptus esse,
neq; ad precedentium alioqui seriem
pertinere. Eius autem supra
libro 6. pagina 235..
meminit.

RE G I O N E S, que cis Indum
flumen sua fuit aduersus oc-
cidentem, Cophenum annem
Astacens atque Assacens
Indicæ gentes incolunt. Hi ne-
rò hanc tam magna corporum statura sunt,
quam qui trans Indū habitat: neq; eo prater-
ea robore, ac nigredine corporū, ut certa In-
dorū gentes. Et hi quidē diu sub Assyriorū ac
Medorū regno fuere. Adempio autē Medis
imperio, Persis patrebant: tributa Cyro pende-
bant, Cambysa filio, quāt; ijs Cyrus ipse taxa-
uerat. Nyssai uero Indi nō sunt: sed ex eo Gre-
corum genere, quos Dionysius in Indorū fines
expeditione illa orientali secū duxit, urbe Nyssa
ā sc̄ conditæ: eoq; deductis, qui uel atare, uel
morbo, uel belli casibus militare non possent:
Et item ex indigenis, quā sc̄ sua voluntate in-

eato

eam considerum, urbem Nyssam, regionē Nyssam appellari uoluit. montem uero, in quo sita est, Femur: ex eo quod sibi accidit proutus cum esset natus: at traditum est in fabulis, utque sunt uates tam Graci quam Barbari doctis ista configere. In Assacenis est Massaca, ac Pencela, procul ab Indo. Hanc regionem ab exteriori Indi flumino parte, occidentem uersus, usque ad Copheman, Assaceni tenent. ab Indo ad orientem quicquid terrarum intercitet, India occupat, iūq; populi qui eas regiones incolunt, Indi uocantur. Terminatur India à septentrione TAURO monte, regioq; adiacens Taurus appellatur. incipit Taurus à mari circa Pamphiliā, Lyciam, & Ciliciam: tenditq; perpetuo dorso ad orientalem Oceanum, rotamq; Assiam interfecans, alibi aliud nomen recipit. Nam quibusdā in locis Paropamisus, in alijs Hemodus, alibi Imaon appellatur, & alijs etiam alibi fortasse nominibus. Macedones & Graci, quā cum Alexander militauerunt, hūc Caucasum nominauere: cū quidē Caucasus Scythie mons sit, & alius à TAURO. Ex quo perimax fama tenuit, Alexandrū trans Caucasum cū exercitu profectū. Indus amnis, quā ad Oceanum spectat (ut diximus) Indiā aluit: iūq; per duo ostia non ita inter se propinqua, ut quinque illa Danubij, sed instar Nili paulo remotiora, in Oceanū exit. à quib⁹ Delta

Gracis

Gracum non minus Aegyptio, quod Nilus suo flexu facit, efficitur, quod Indorum lingua Patala appellatur. At quā ad austriam ex meridiem uergit, Oceano clauditur. Hac Indi ostia, Patalamq; ex qua in meridiem spectant, Alexander ex Macedones, ex pleriq; Graecorum uiderunt. Quae uero ad orientem sita, ultra Typhasm annem, ea nec Alexander, nec suorum quisquam adiit: ex pauci quidem scripserunt, quae usq; ad Gangem gentes aut oppida sint, ubi Gangis ipsius ostia, ubi Palimbothra urbs ad Gangem, Indorum maxima. Apud me uero Eratosthenes Cyreneus grauis autor plus ualeat, qui de situ et circumiu Indiae diligenter quam ceteri, uidetur scripsisse. Is tradit, Indianam à TAURO monte, ex quo Indus oritur, quā ad orientē uergit, usq; ad Oceanum stadia $xiiii.$ millia patere: quā uero ad orientem spectat, hoc est à contraria montis parte, stadijs $vii.$ millibus. Longius est aliquanto id latus propter promotorium, ad tria milia stadiorum in mare excurrens. hanc esse India latitudinem ait Longitudinem uero, ab occidente in orientem usq; ad Palimbothra, dicit se finibus suis dimensionem scribere, esse uiam quandam, que regia appellatur: hanc ad dena millia stadiorum comprehendere, ulteriora non ita certa esse. At qui communem Indorum opinionem fecuti sunt, latitudinem eius regionis

regionis cum promontorio, quod in mare pro-
tendi diximus, x. stadiorum millia continere
tradunt: atque ita Indiae longitudinem nice-
na maximè millia stadiorum esse. Cnidius au-
tem Ctesias affirmat, Indianam reliquæ Asiae
aequalē esse: non ut Onesicritius, qui eam ter-
tiā partem eiusdem Asiae perhibet. Near-
chus quatuor mensium iter per Indorum pla-
na esse asserit. At Megasthenes Indiae spa-
cium, quod ab oriente in occidentem perit,
quod alij longitudinem esse volunt, latitudinem
esse dicit: atq; ubi angustissimum, x v i. millia
stadiorum esse, à septentrione uero in meridiem,
quà magis extenditur, longitudinem esse: eamq;
ubi breuissima, trecenta stadia supra duo cō^o
x x. millia capere. Flumina tot sunt in In-
dia, quot in reliqua Asia: quorū omnium
maxima, Ganges atq; Indus. à quo omnis illa
regio nomen accepit: ambo uiq; maiora quàm
Nilus uel Danubius, etiam si utrumq; coniun-
xeris. Quin etiam maior mihi uidetur Acesi-
nes Danubio ac Nilo, ubi Hydaspes, Hydraote
atq; Hyphasi in se receperit, Indum influit. ibi
eius latitudo x x x. maximè stadia comple-
titur. Fortassis etiam alij ampliores amnes no-
bis ignoti. Indorum terras secant. Sed hæc no-
bis haud satis explorata sunt, ut affirmare
possim quicquam de his, que ultra Hyphasim
sua sunt. Horum autem duorum fluminum,
Gangis

Gangis atque Indi, Gangem multo amplior-
rem Megasthenes scribit, & alijs quicunque de
eo flumine scribentes mentionem fecere. Nam
& grandis ex fontibus oritur, & excipit Cai-
nam, Errhanoboam, & Coccoanum, ad hec so-
nū, Sutocatim, Solomatim; omnis nauigabiles.
Ad hec item Condochatim, Sambum, Mago-
na, Agoranum, atq; Omalum amnes. Influent
quoq; & Commenases ingens fluvius, ac Cacu-
this, ac Andomatis ex Madiadinorium gente
Indica exiens: ac prater hos Amytis, iuxta
urbem Caradupen: & Oxymagis apud Pa-
salas: & Erineses apud Machas, gentem &
ipsam Indicam. Horum nullum Megasthenes
minorem Meandro esse, quā maxime nauiga-
bilis est, asserit. Patet autem Ganges, quā ma-
xime angustus, ad centum stadia. In multis ne-
rō locis in modum stagni usq; adeò diffunditur,
ut quā terra depresso, nec tumulus usquam
apparet, trans alteram ripam nihil oculis dis-
cerni queat. Indum uero hi amnes incur-
runt. Hydrantes quidem in Cambirolis, postq;
recepis & Hyphasi ex Sirobis, & Saran-
gi ex Ceceis, ac Eudro ex Assacenis, Acesi-
nem intrante. Hydaspes apud Oxydracas una-
cum Sinaro, quem apud Arispas in se admie-
xit, & ipse Acesinem influit. Acesines apud
Mallos in Indum excurrit. Tuthapus quoque
grandis fluminus, in Acesinem se ingerit: qui-
bns

bus annibus Accesines grandior factus; eorum
 appellationibus extinctis. Indum ingreditur.
 Cophenus apud Pencelaitidas, Malamaneo,
 Soastro, ac Garea in se receptis, ex ipso se Indo
 miscet. Itemq; Saparnus ac Piarenus, non
 multum inter se distantes. Soamus quoque, ex
 momantis Sabisarecorum, nullo alio fluvio in se
 recepto. Hicq; omnes (ut tradition est à Aegae-
 sthene) ut plurimum navigabiles sunt. Non igi-
 tur pro uanis aut incredibilibus haberi oper-
 et, que de Indi & Gangis magnitudine à re-
 vran scriptoribus tradita sunt, quod ab his Ne-
 lus. ex Danubius longè superentur. Namq; in
 Nilum nullum flumen illabi scimus, sed ex ipso
 eiuos ac fossis per Aegyptum deduci. Danu-
 bius uero parvus, qua è fonte exit: catrū mul-
 ta flumina in se admittit, sed neq; numero neq;
 magnitudine Indicis annibus aequalia, que in
 Indū Gangemq; se ingerunt, quorū admodum
 pauca navigationē recipiunt. Ex quibus Henū
 uidi, ac Salui, Henus in confinio Noricorum ac
 Rethiorū, ipsi Danubio se immiscet: Salus uero,
 apud Paonias. Is uero locus ubi hac duo flumi-
 na cōfunduntur, Taurunus uocatur. Si quis uero
 prater hos duos annes, adhuc forte aliquē qui
 in Danubiū excat navigabilēm sciāt, non mul-
 tos tamen certe nomunabit. Magnitudinis uero
 causans borum India fluminū proferat aliis,
 quisquis uelit: aut ex alio querat. Mihī uero
 facit

satis sit, quæ de his accepi, attigisse. namq; et
aliorum complurium fluminum nomina Me-
gaſthenes commemorat, quæ ab Indo et Gan-
ge separata, in orientalem ac meridionalem
Oceanum exēunt, octo supra quinquaginta eſſe
manūon patientia. Sed nec ipſe Megasthenes
mihi uidetur multum Indiae peragrass̄e, plus tamen
certe quām illi qui cum Alexandro mi-
litauerunt. Fuisse enim ſe dicit cum Sandrocot-
to, maximo Indorum rege: et cum Poro, qui
uel Sandracotto maior ac potentior fuit. Scri-
bit igitur is neq; Indos aduersus ullam gētem,
neq; alios aduersus ſe exercitum duxiſſe. nam
Sesoſtrīm Aegyptium, qui maiorem Asiae
partem occupauit, cum uſq; in Europam cum
exercitu proceſſiſſet, ulterius progredi deſtuiſſe.
Indathyrsum Scytham cum magnis copijs ē
Scythia egressum, multis Asia genib⁹ debel-
latis Aegyptum iuincendo peragrass̄e. Semi-
ramin Assyriam conatam quidem Indos in-
uadere, sed antequām finem consilijs impone-
ret, decessiſſe. Alexandrum autem unum ex
omnibus in Indos cum exercitu profectum eſſe.
Conſtant quoq; fama eſt, Dionysium ante Ale-
xandrum Indos cum exercitu petiſſe, ac deni-
ciſſe. De Hercule autem fama infirmior. Expe-
ditionis Dionysij Nysa urbs non obſcurum mo-
numentum eſt, monsq; quem Femur nocant:
ipſaq; hedera, quæ paſſim in eo monte naſcitur:
tympha

sympana preterea, ac cymbala, quibus in p
 rae-
 lijs Nysai utuntur: itemq; uelitis distincta ma
 culis, ueluti Dionysio sacra facientium. Hercu
 lis uero non ita multa monumenta in his locis
 uisuntur. Sed quod petram illam, de qua prio
 ribus libris scripsimus, quam Aornum vocat,
 expugnare non potuisse dicatur, qua ab Ale
 xandro capta est, Macedonicae cuiusdam ia
 Etanice mihi uidetur esse, quemadmodum e
 montem, qui Paropamisus est, nihil ad Cauca
 sum pertinens, Macedones igitur Caucasum no
 minauere. Antrū quoq; quod in Paropami
 so esse acceperant, illud esse dixerunt, in quo
 Prometheus ob surreptū dys ignem, dimisumq;
 mortalibus, relegatus poenas daret. Et quia
 Sibesios gentem Indicam pellibus amictos cō
 spexerunt, aiebant ab Hercule relictos. nam e
 clauam ferunt, e bobus illam inurūt: qua cla
 ua Hercules uii consuefset. Sed si cui hæc ueri
 similia uidetur, aliis utiq; fuit hic Hercules,
 quam aut Thebanus, aut Tyrius, aut Aegy
 ptius: isq; haud procul ab Indis regnans. Mi
 hi uero ne plura de hac re dicam, non omnia
 pro ueris recipienda uidetur, quæcunq; de his
 quæ uera Hyphasim sunt, externi rerum scri
 ptores tradiderunt. Nam de his qua ad Hy
 phasim pertinent, non usquequaq; incredibilia
 existimauerim, quæ scripsere hi quis Alexandrum
 secui sunt. nam e hoc quod sequitur,

A ait

aut Megasthenes de flumine quodam Indico.
 (Silam appellante) oriri ex fonte eiusdem nomi-
 nis, ac per Silcoram fines illabii; qua à flumine
 nomen accepere ne. eius aquas eam non habe-
 re, ut nihil omnino sustinere posse, nec vales,
 nec quicquam aliud pari: sed omnia profundo
 mergi. maxime uero est in temporibus apud
 Indos generantur pluviae in montibus, praefer-
 um Paropamiso. Hemodo, & Hamaco: è qua-
 bus magna ac turbulenta flumina exoriuntur.
 Cedunt etiam imbræ in plana Indoru, ex qua
 plorisq; in locis stagna sunt. Coëgitq; recessio-
 nes aliquando media astate superat abeo-
 campisq; inundatis, Alexandri exercitū pre-
 properè locum mutare. Ex quibus licet Nilus
 natura conicitur, quodq; uerisimile est, ex pla-
 uis, qua per astatem in Aethiopum montibus
 gigantur, augeri, turbidior q; luto ripas exce-
 dere, & in Segyptum diffundit, qualis ea par-
 te anni effluit, non uelut ex nire dissipata, necq;
 enim astitis temporibus, flantibus maxime Etc-
 sis, refluitre in annis: cum quidem & alia
 Aethiopie montana, ob magnos regionis &
 solis ardores nimosa non sint. Parti autem plus
 uis ea loca; quemadmodum & India monica-
 na, non esse præter rationem dixerint. nam &
 quoad cetera India haud dissimilis Aethiopia
 est, & Indi annis, sicuti Nilus, qui est Aethiopicus, atq; Segyptius, crocodilos ac pisces:
 eosdem.

osdem (prater equum suum acilem) ferunt. quanquam Onesicritus, et id genus pisium ibidem signi afferit. Hominum quoque Indorum atque Aethiopum corpora non multum differunt. namque Indi, qui magis ad meridiem accedunt, Aethiopibus similliores uidentur. sunt quidem nigro ore, nigraque coma: sed non aqua similes, aut capillo criso. Qui uero ad septentrionem magis accedunt, maxime concolores Aegyptijs sunt. Omnino autem (ut ait Megasthenes) Indie gentes ceterum ac duas ex nigrius sunt. Ego uero nunc multas esse Indie gentes, cum Megasthenes cōsens serimundo ante didicerit, hanc esse certum ac definitum numerū, coniectura consēquimur nequeo: cum nec magnā partem Indie peragraverit, nec siue Indis commerciū inter se omnibus. Neiqui sūt Indi pastores fuere, quemadmodū et Scythae, qui neque agricultura studient, neque urbes inscolunt, neque templo diis extirunt, sed plaustris errabundis in alia atque alia loca pro tempore commeant: pellitus ferarum, quas uenatio considerant, amicti, arborum folijs pascebantur. Tali id genus arbores uocant: circa summities pingue quiddam in palmarum modū gerunt. ērues quoque ferariam ijs cibis erant, ex ea cruda, antequam Dionysius in fines Indorum profectus sit. Postquam uero Dionysius Indos uicit, urbes condidit, leges quibus uiteretur iuit, minique usum (quemadmodū et Gracie

A 8 75

ijs dedit, ad hac terram seri docuit, seminibus
 collatis: sive quod Tripolemus Indiam attige-
 rit, cum à Cerere missus est ad distribuēda mor-
 talibus frumenti semina: sive ante Tripolemū
 Dionysius quāspidam in Indiam profectus, In-
 dis frugum semina exhibuerit. Primus omnium
 Dionysius bones iuga ferre ex arare docuit,
 salutationem induxit, qua apud Gracos Corda-
 ca appellatur. Ad hec comā producere, mi-
 eram gerere, sanguinis nii ostendit. utiq; usque
 ad Alexandri in ea loca adūctum, Indi cum
 cymbalis tympanisq; in pugnam ibant. Disce-
 dens ex India Dionysius regem Indis consti-
 tuit Spartembas, unum ex amicis, sacrorum
 ex ceremoniarum periculum. Quo mortuo, ad
 Bondyam eius filium regnū transiit. Et Spar-
 tembas quidem duos ex quinquaginta annos
 regnauit. Bondyas non plus x x. post cuius
 mortem, Cradeuas filius regnum accepit. Et
 exinde multo post tempore regnum filiis per
 manus traditum. Si uero non erant regibus li-
 beri, qui succederent, si uero unum aliquem inter
 se uirtute præstantem, à quo regerentur, delige-
 bant. Hercules autem, quem ad Indos iniisse
 nulatum est, ab Indis dicitur indigena fuisse.
 Et hic Hercules maximè apud Surasenos gen-
 tem Indicam colitur. Duas urbes magnas ha-
 bent, Methoram uidelicet, et Clisoboram, ad
 Zobarem amnem navigabilem. Ornatum au-
 tem

tem corporis, quo uebatur hic Hercules, Megasthenes scribit fuisse illi similem, quo Thebanus Hercules uiri solebat. quod ex Indi affirmant, eiq; multos fuisse filios uirilis sexus, multis enim uxores habuisse, filiam uero unicam, nomine Pandaam. Terram quoq; in qua nata est, quam Hercules ei tradidit, de nomine eius Pandaam appellatam: datus insuper ei elephantes quingentos, equites ad 1111 m. pedites circuer CXX. millia. Hoc quoq; alia Indorum gentes de ipso Hercole affirmant, quod cum tota India peragrasset, purgassetq; eam omni uitio, in mari reperit margaritam, quales qui lucri causa merces inde deferunt, multo precio comparare solent. Sed ex Gracis olim, ex Romanis hoc tempore, quicunq; diuites ex beati putantur, maiore studio margaritam (ita enim Indorum lingua appellantur) undiq; conquirunt, ex immensis preciis comparent. Hercules eius pulchritudinem admiratus, quas filia dono daret indagari iussit. Sit idem Megasthenes, conchas, in quibus margarita ex uniones gignuntur, retibus capi, gregatumq; multas ueluti apes depasci, regemq; suum habere: ac si contingat regem comprehendendi a pescatoribus, eas protinus circumfundit, nec uim effugere, fugiente rege ex ipsas effugere. Earum carnes Indos corrumpti sinere, osse ad ornamen. uiri. Esse autem uniones apud Indos,